令和７年２月10日

各 位

会 社 名 日本精密株式会社

(コード番号：7771 東証スタンダード)

代表者名 代表取締役社長 井藤秀雄

問合せ先 財務・経理部長 中嶌伸樹

(TEL (048)225-5311)

営業外収益の計上に関するお知らせ

令和７年３月期第３四半期連結累計期間（令和６年４月１日～令和６年12月31日）における営業

外収益（為替差益）の計上について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業外収益（為替差益）の内容

令和７年３月期第３四半期連結累計期間におきまして、為替相場の変動による在外子会社向け

外貨建債権の為替換算等により営業外収益に為替差益60,954千円を計上しております。

なお、営業外収益の為替差益金額につきましては、令和７年３月期第３四半期末時点での為替

相場により算出したものであり、今後の為替相場により通期の為替差損益の金額は変動いたしま

す。

２．業績に与える影響

上記の営業外収益の計上による業績への影響につきましては、本日公表の「令和７年３月期

第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」をご参照ください。

以 上